



[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

(財政状態の変動状況)

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末と比較して250百万円減少し13,352百万円となり、有利子負債は、500百万円増加し3,000百万円となりました。また、純資産については201百万円増加し3,928百万円となりました。

なお、前連結会計年度末の「資本」を「純資産」と読み替えて比較をおこなっているため、「純資産」の増加額及び第1四半期末残高には、少数株主持分をそれぞれ83百万円含めて表示しております。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末より879百万円減少し1,776百万円となりました。その主な要因は下記のとおりであります。

営業活動の結果使用した資金は1,284百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益251百万円、減価償却費69百万円、賞与引当金の増加額170百万円等による増加と、売上債権の増加額238百万円、たな卸資産の増加額459百万円、仕入債務の減少額594百万円等による減少によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は101百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出112百万円等によるものであります。

財務活動の結果得られた資金は500百万円となりました。これは短期借入れによる収入によるものであります。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	13,600	300	160
通期	26,900	720	330

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 10円38銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、前回発表予想時から大きな変動が見込まれないことから、売上高、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想値を据え置くことにいたします。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

[添付資料]

1. 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別		前年同四半期		増 減		(参考)
	当四半期		(平成18年3月期第1四半期末)		増 減		平成18年3月期末
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(資産の部)		%		%		%	
流動資産							
現金及び預金	1,776		2,682		906	33.8	2,655
受取手形及び売掛金	3,551		5,991		2,439	40.7	3,325
たな卸資産	3,446		3,546		100	2.8	3,012
繰延税金資産	372		610		237	39.0	376
その他	268		101		167	164.1	249
貸倒引当金	1		1		0	47.1	1
流動資産合計	9,413	70.5	12,931	78.8	3,517	27.2	9,617
固定資産							
有形固定資産							
建物及び構築物	1,575		1,543		32	2.1	1,580
機械装置及び運搬具	447		439		7	1.8	455
土地	799		799		-	-	799
建設仮勘定	-		0		0	100.0	17
その他	111		103		8	7.8	103
有形固定資産合計	2,934	22.0	2,886	17.6	47	1.7	2,956
無形固定資産	33	0.2	36	0.2	2	7.1	34
投資その他の資産							
投資有価証券	304		315		10	3.4	338
繰延税金資産	567		155		412	265.4	559
その他	251		287		35	12.5	249
貸倒引当金	153		201		48	23.8	153
投資その他の資産合計	970	7.3	556	3.4	413	74.4	993
固定資産合計	3,938	29.5	3,479	21.2	459	13.2	3,984
資産合計	13,352	100.0	16,410	100.0	3,058	18.6	13,602

(単位:百万円未満切捨)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)
	(平成19年3月期第1四半期末)		(平成18年3月期第1四半期末)				平成18年3月期末
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(負債の部)		%		%		%	
流動負債							
支払手形及び買掛金	3,543		7,597		4,053	53.4	4,214
短期借入金	1,500		1,500		-	-	1,000
一年以内返済予定の長期借入金	500		500		-	-	500
未払法人税等	84		66		18	28.5	429
賞与引当金	552		558		5	1.0	382
製品保証引当金	62		59		3	5.3	62
その他	667		763		95	12.5	706
流動負債合計	6,911	51.8	11,044	67.3	4,133	37.4	7,295
固定負債							
長期借入金	1,000		1,500		500	33.3	1,000
退職給付引当金	1,512		1,423		89	6.3	1,497
固定負債合計	2,512	18.8	2,923	17.8	410	14.1	2,497
負債合計	9,424	70.6	13,968	85.1	4,543	32.5	9,792
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	74	0.5	-	-	82
(資本の部)							
資本金	-	-	1,937	11.7	-	-	1,937
資本剰余金	-	-	1,324	8.1	-	-	1,324
利益剰余金	-	-	405	2.5	-	-	829
その他有価証券評価差額金	-	-	9	0.1	-	-	72
為替換算調整勘定	-	-	495	3.0	-	-	434
自己株式	-	-	1	0.0	-	-	1
資本合計	-	-	2,367	14.4	-	-	3,727
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	16,410	100.0	-	-	13,602
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	1,937		-		-	-	-
資本剰余金	1,324		-		-	-	-
利益剰余金	991		-		-	-	-
自己株式	1		-		-	-	-
株主資本合計	4,250	31.8	-	-	-	-	-
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	55		-		-	-	-
為替換算調整勘定	462		-		-	-	-
評価・換算差額等合計	406	3.0	-	-	-	-	-
少数株主持分	83	0.6	-	-	-	-	-
純資産合計	3,928	29.4	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	13,352	100.0	-	-	-	-	-

## 2. 四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)
	(平成19年3月期第1四半期)		(平成18年3月期第1四半期)				平成18年3月期
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
		%		%		%	
売上高	5,464	100.0	9,082	100.0	3,618	39.8	35,919
売上原価	4,622	84.6	8,004	88.1	3,382	42.3	31,478
売上総利益	841	15.4	1,078	11.9	236	21.9	4,441
販売費及び一般管理費	579	10.6	553	6.1	25	4.7	2,377
営業利益	262	4.8	525	5.8	262	49.9	2,064
営業外収益							
受取利息	0		0		0	496.6	0
受取配当金	0		5		4	83.4	26
為替差益	-		-		-	-	7
持分法による投資利益	-		0		0	100.0	3
ロイヤリティ収入	2		5		3	63.8	26
手数料収入	1		1		0	11.8	6
その他	6		7		1	14.1	11
営業外収益合計	11	0.2	20	0.2	8	43.1	84
営業外費用							
支払利息	10		12		1	10.9	47
為替差損	14		2		11	440.0	-
手形売却損	4		7		3	43.9	33
その他	1		3		2	72.4	15
営業外費用合計	30	0.5	25	0.3	4	18.2	95
経常利益	244	4.5	520	5.7	275	53.0	2,052
特別利益							
貸倒引当金戻入益	0		0		0	81.8	8
投資有価証券売却益	6		22		15	69.6	38
特別利益合計	6	0.1	23	0.3	16	69.9	46
特別損失							
固定資産売却損	-		-		-	-	1
固定資産除却損	0		0		0	35.2	15
投資有価証券評価損	-		-		-	-	3
工場移転費用	-		-		-	-	15
特別損失合計	0	0.0	0	0.0	0	35.2	35
税金等調整前四半期(当期)純利益	251	4.6	543	6.0	291	53.8	2,063
法人税、住民税及び事業税	84	1.5	62	0.7	22	35.1	521
法人税等調整額	2	0.1	1	0.0	4	336.9	184
少数株主利益	1	0.0	0	0.0	0	40.3	9
四半期(当期)純利益	162	3.0	480	5.3	318	66.3	1,717

### 3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期（平成19年3月期第1四半期）

(単位:百万円未満切捨)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合 計
	資本金	資本剰余 金	利益剰余 金	自己株式	株主資本 合計	その他有価 証券評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合 計		
前期末残高	1,937	1,324	829	1	4,088	72	434	361	82	3,809
当四半期変動額										
四半期純利益			162		162					162
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)						16	28	44	1	43
当四半期変動額合計	-	-	162	-	162	16	28	44	1	118
当四半期末残高	1,937	1,324	991	1	4,250	55	462	406	83	3,928

## 4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満切捨)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	(参考)
	区分	金額 (平成19年3月期第1四半期)	金額 (平成18年3月期第1四半期)	平成18年3月期 金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		251	543	2,063
減価償却費		69	68	289
貸倒引当金の減少額		0	0	47
賞与引当金の増加額		170	192	16
退職給付引当金の増加額		15	5	78
製品保証引当金の増加額		-	-	3
受取利息及び受取配当金		1	5	27
支払利息		10	12	47
為替差益		3	1	12
持分法による投資利益		-	0	3
固定資産売却損		-	-	1
固定資産除却損		0	0	15
投資有価証券売却益		6	22	38
投資有価証券評価損		-	-	3
売上債権の減少額(増加額)		238	670	2,076
たな卸資産の増加額		459	736	136
その他流動資産の増加額		22	20	153
仕入債務の増加額(減少額)		594	1,712	1,720
その他流動負債の減少額		35	97	152
その他		0	0	4
小計		845	980	2,308
利息及び配当金の受取額		1	5	27
利息の支払額		6	11	46
法人税等の支払額		434	82	181
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,284	892	2,107
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		112	15	282
有形固定資産の売却による収入		-	-	0
無形固定資産の取得による支出		-	0	7
投資有価証券の売却による収入		12	33	70
その他		2	0	11
投資活動によるキャッシュ・フロー		101	17	230
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増加額(純減少額)		500	500	1,000
長期借入金の返済による支出		-	-	500
自己株式の取得による支出		-	-	0
財務活動によるキャッシュ・フロー		500	500	1,500
現金及び現金同等物に係る換算差額		6	5	11
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		879	415	388
現金及び現金同等物の期首残高		2,655	2,267	2,267
現金及び現金同等物の期末残高		1,776	2,682	2,655

## 5. セグメント情報

### [事業の種類別セグメント情報]

当四半期（平成19年3月期第1四半期）

(単位:百万円未満切捨)

	時事	計業	情報関連 事業	電子デバイス 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高		1,805	2,327	1,331	5,464	-	5,464
営業費用		1,654	2,239	1,262	5,155	45	5,201
営業利益		150	88	69	308	45	262

前年同四半期（平成18年3月期第1四半期）

(単位:百万円未満切捨)

	時事	計業	情報関連 事業	電子デバイス 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高		1,688	6,169	1,225	9,082	-	9,082
営業費用		1,549	5,793	1,155	8,497	59	8,557
営業利益		139	375	69	584	59	525

(参考)平成18年3月期

(単位:百万円未満切捨)

	時事	計業	情報関連 事業	電子デバイス 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高		7,593	22,861	5,464	35,919	-	35,919
営業費用		7,094	21,414	5,197	33,706	149	33,855
営業利益		499	1,447	267	2,213	149	2,064

### [所在地別セグメント情報]

当四半期（平成19年3月期第1四半期）

(単位:百万円未満切捨)

	日本	アジア	計	消去 又は全社	連結
売上高	5,643	1,159	6,803	1,339	5,464
営業費用	5,404	1,101	6,505	1,303	5,201
営業利益	239	58	298	35	262

前年同四半期（平成18年3月期第1四半期）

(単位:百万円未満切捨)

	日本	アジア	計	消去 又は全社	連結
売上高	9,231	1,103	10,334	1,252	9,082
営業費用	8,709	1,045	9,754	1,196	8,557
営業利益	521	58	580	55	525

(参考)平成18年3月期

(単位:百万円未満切捨)

	日本	アジア	計	消去 又は全社	連結
売上高	36,561	4,940	41,502	5,582	35,919
営業費用	34,619	4,681	39,301	5,445	33,855
営業利益	1,941	258	2,200	136	2,064



## 6. 生産、受注及び販売の状況

### (1) 生産実績

(単位: 百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当四半期	
	(平成19年3月期第1四半期)	
		前年同期比(%)
時計事業	1,157	96.8
情報関連事業	2,227	38.5
電子デバイス事業	1,250	108.7
合 計	4,634	57.0

### (2) 商品仕入実績

(単位: 百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当四半期	
	(平成19年3月期第1四半期)	
		前年同期比(%)
時計事業	41	60.9
合 計	41	60.9

### (3) 受注状況

(単位: 百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当四半期			
	(平成19年3月期第1四半期)			
	受注高	前年同期比(%)	受注残高	前年同期比(%)
情報関連事業	2,717	40.1	1,422	63.3
電子デバイス事業	1,383	109.6	481	105.0
合 計	4,100	51.0	1,904	70.4

### (4) 販売実績

(単位: 百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	当四半期	
	(平成19年3月期第1四半期)	
		前年同期比(%)
時計事業	1,805	106.9
情報関連事業	2,327	37.7
電子デバイス事業	1,331	108.7
合 計	5,464	60.2